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Inledning  
TeamOlmed har sedan många år tillbaka en samverkan med Region Östergötland och 
länets kommuner rörande olika typer av ortopedtekniska hjälpmedel. Den 12 maj 2025 bytte 
TeamOlmed namn till ForMotion Ortopedteknik. Samverkan kommer att ske som tidigare och 
i samband med namnbytet passar vi på att förtydliga arbetssättet med ett direktiv. 

Bakgrund 
Anmälan om vårdbehov rörande olika typer av ortopedtekniska hjälpmedel såsom fotortoser, 
knäortoser, korsetter och inlägg kan göras av fysioterapeut, skolsköterska och fotvårdare.  

Ortopedklinikerna i länet har kostnadsansvar för ortopedtekniska hjälpmedel och ForMotion 
har delegering på att förskriva dessa. Förskrivning sker utifrån ett regelverk som utarbetats 
av länets tre ortopedkliniker i samverkan med ForMotion. 

När det gäller inlägg betalar patienten en egenavgift på 500kr och när det gäller skor är 
egenavgiften 1000kr. Ortoser är kostnadsfria. 

Handortoser är undantagna ForMotions uppdrag. När det gäller handortoser är 
arbetsterapeuter inom Region Östergötlands rehabiliterings- och habiliteringsorganisationer 
förskrivare.  

Arbetssätt 
När fysioterapeut bedömt att en patient kan vara i behov av ett ortopedtekniskt hjälpmedel 
såsom fotortos, knäortos, korsett eller inlägg kan anmälan om vårdbehov göras på avsedd 
blankett. 

Vid ifyllande av blankett för anmälan om vårdbehov ska det framgå information såsom 
kontaktuppgifter till beställande vårdpersonal, aktuellt hälsoproblem, diagnos samt 
frågeställning. Fysioterapeut kan även ange vilken typ av ortopedtekniskt hjälpmedel som 
patienten bedöms vara i behov av. 

Om patienten har en känd grunddiagnos såsom Diabetes, Reumatoid artrit, Artros eller 
Överrörlighetssyndrom ska det dokumenteras på blanketten. Anledningen till det är att det 
påverkar bedömningen av vilka patienter som får bidrag från Region Östergötland respektive 
vad som betraktas som egenvård. 

Vid eventuell reordination krävs ingen ny anmälan om vårdbehov. Så länge behov och 
diagnos föreligger har förskrivare på ForMotion rätt att reordinera utifrån 
ursprungsförskrivning. 
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